
UCHWAŁA NR XXXVI/190/17
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 28 czerwca 2017 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
oraz ustalenia stawki tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.), oraz  art. 6k i 6j ust. 2a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 ze zm.)

Rada Miejska Gminy Lubomierz

uchwala, co następuje:

§ 1.  W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi określonej w art. 6j ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 ze zm.), tj. od gospodarstwa domowego.

§ 2. 1.  Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkałych, 
położonych na terenie Gminy i Miasta Lubomierz stanowić będzie iloczyn gospodarstw domowych 
prowadzonych na nieruchomości, oraz miesięcznych stawek w wysokości:

- gospodarstwo 1-osobowe - 15 zł

- gospodarstwo 2-osobowe - 30 zł

- gospodarstwo 3-4 osobowe - 44 zł

- gospodarstwo 5-6 osobowe - 55 zł

- gospodarstwo 7-osobowe i większe - 65 zł

2. Ustala się miesięczne stawki wyższe od stawek określonych w ust.1, w wysokości:

- gospodarstwo 1-osobowe - 30 zł

- gospodarstwo 2-osobowe - 60 zł

- gospodarstwo 3-4 osobowe - 88 zł

- gospodarstwo 5-6 osobowe - 110 zł

- gospodarstwo 7-osobowe i większe - 130 zł jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 
nieselektywny.

3. Ilość gospodarstw domowych prowadzonych na nieruchomości ustalana będzie na podstawie deklaracji 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

§ 3. Traci moc Uchwała NR VI/19/15 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 25 marca 2015 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, oraz ustalenia stawki tej opłaty.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz.

Id: 96AB5F7E-1ED5-4E5D-A80C-C8914E29FB06. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2017 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: 96AB5F7E-1ED5-4E5D-A80C-C8914E29FB06. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z zapisem art. 6k. ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz.U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.), Rada Gminy określając stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi bierze pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę,
ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych, koszty funkcjonowania
systemu gospodarki odpadami komunalnymi oraz przypadki, w których właściciele
nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie.
Dodatkowo zgodnie z zapisem art. 6r. Ust. 2 tej ustawy, z pobranych opłat za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarki
odpadami
komunalnymi, które obejmują koszty:
1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów;
2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;
3) obsługi administracyjnej tego systemu.
Biorąc powyższe pod uwagę oraz koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami w
latach ubiegłych oraz przewidywane koszty w następnych latach Rada Miejska Gminy
Lubomierz podjęła powyższą uchwałę.

Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez
właściciela nieruchomości, gdyż zgodnie z art. 6m ust. 2a. Ustawy o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi burmistrz zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i
danych podanych w deklaracji. Właściciel nieruchomości zobowiązany będzie wówczas do
uiszczania opłaty, stosując wysokość opłaty podaną w zawiadomieniu.
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy
Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: 96AB5F7E-1ED5-4E5D-A80C-C8914E29FB06. Podpisany Strona 1




